Der Bürgermeister

Stadt Sehnde · Postfach 100 161 · 31312 Sehnde



Amtliche Bekanntmachung

Gremienbetreuung

Bearbeitet von: Anja Hettling

Telefon: 05138 707-288 Fax: 05138 707-66 288

E-Mail: anja.hettling@sehnde.de

Datum: 12.04.2024

Sitzungen der Gremien der Stadt Sehnde am 18.04.2024

Am Donnerstag den 18.04.2024 um 18:00 Uhr findet im Ratssaal des Rathauses, Eingang Nordstr. 19, 31319 Sehnde eine **öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Sehnde** statt.

Wesentliche Tagesordnungspunkte:

- "Einwohnerfragestunde"
- Änderung der Feuerwehrgebührensatzung
- Änderung der Satzung der Musikschule Ostkreis/ Wechsel der Prüfungszuständigkeit unter den Rechnungsprüfungsämtern der Trägerkommunen
- Temporäre Erweiterung der Grundschule Rethmar; Errichtung von 2 allgemeinen Unterrichtsräumen
- Bestellung eines/einer Plattdeutschbeauftragten;hier: Schreiben des Amtes für regionale Landesentwicklung Leine Weser
- Zukünftige Veränderungen im Stellenplan
- Bebauungsplan Nr. 319 "Wohnpark Keramische Hütte" im Ortsteil Sehnde der Stadt Sehnde hier: Aufhebung des Satzungsbeschlusses
- Bebauungsplan Nr. 160 "Leierberg" in den Gemarkungen Dolgen und Evern der Stadt Sehnde hier: Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses
- 40. Änderung des Flächennutzungsplans für das Stadtgebiet der Stadt Sehnde ohne die Exklaven im Altwarmbüchener Moor hier: Aufhebung des Aufstellungs-, Entwurfs- und Auslegungsbeschlusses
- 50. Änderung des Flächennutzungsplanes für den Bereich "Windpark Dolgen-Evern", Gemarkung Evern, Stadt Sehnde hier: Aufstellungsbeschluss
- Beschluss über eine Veränderungssperre für den Bereich "Eichenkamp" im Ortsteil Evern der Stadt Sehnde
- Einziehung von Teilflächen der Straße "Eichstraße" in Sehnde, Ortsteil Bolzum, gemäß § 8 Niedersächsisches Straßengesetz (NStrG) Absicht der Einziehung –
- Einziehung von Teilflächen der Straße "Vogtei-Ruthe-Straße" in Sehnde, Ortsteil Wirringen, gemäß § 8 Niedersächsisches Straßengesetz (NStrG) Absicht der Einziehung -
- Einziehung von Teilflächen der Straße "Poststraße" und "Gutsstraße" in Sehnde-Rethmar, gemäß § 8 Niedersächsisches Straßengesetz (NStrG) - Einziehungsbeschluss
- Zustimmung zu einer außerplanmäßigen Auszahlung; hier: Ankauf einer Grundstückfläche
- Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2023;
 hier: Unterrichtung gemäß § 117 NKomVG
- Verzicht bei der Aufstellung der Jahresabschlüsse auf den Anhang und Teilrechnungen der Jahre 2020 bis 2022

-2-

Kontakt

- Eigenbetrieb Stadtentwässerung Sehnde; hier: Beschlussfassung über die Prüfung des Jahresabschlusses des Haushaltsjahres 2022 des Eigenbetriebes Stadtentwässerung Sehnde sowie Entlastung der Betriebsleitung
- Sanierung und Teilneubau des Baubetriebshofes Sehnde
- Zustimmung über die Annahme von angebotenen Spenden im Haushaltsjahr 2024
- Antrag der SPD-Fraktion vom 13.02.2024 hier: Optimierung der Leitungsführung von TenneT und weiteren Netzbetreibern im Stadtgebiet
- Antrag der AfD Fraktion vom 24.03.2024 hier: Prüfung von Alternativen bei der Umsetzung des Rathausneubaus